





G I U N T A    P R O V I N C I A L E





Prot. N.  29081








Estratto dal verbale della seduta del 09/06/1998








L’anno millenovecentonovantotto il giorno nove del mese di Giugno alle ore 15:00, convocata dal Presidente, si è riunita la Giunta Provinciale nella sala delle proprie sedute, per deliberare sugli oggetti iscritti all’ordine del giorno.





Presiede PATTUZZI GRAZIANO, Presidente della Provincia, con l’assistenza del Segretario Generale RONCHETTI GIORGIO.





Sono Presenti :





PATTUZZI GRAZIANO	Presidente	Presente


MUZZARELLI GIAN CARLO	Vice Presidente	Assente


BERGIANTI CLAUDIO	Assessore	Presente


CASAGRANDE ANDREA	Assessore	Presente


CESTELLI VALLER	Assessore	Presente


MAZZONI ALBERTO	Assessore	Presente


RIZZI LELLA	Assessore	Presente








Presenti N. 6 Assenti N. 1





Il Presidente, constatato che la Giunta si trova in numero legale per poter validamente deliberare, dichiara aperta la seduta.





OGGETTO n. 333 :


S.P. 40 DI VAGLIO. LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL TERZO STRALCIO. APPROVAZIONE DEL NUOVO QUADRO ECONOMICO.





�
OGGETTO:


S.P. 40 DI VAGLIO. LAVORI DI ADEGUAMENTO DEL TERZO STRALCIO. APPROVAZIONE DEL NUOVO QUADRO ECONOMICO.














LA GIUNTA PROVINCIALE








	Premesso:


- che con deliberazione consiliare n. 97 del 21.3.1997,  si approvava il progetto esecutivo dei lavori in oggetto per l’importo complessivo di L. 800.000.000 di cui L. 629.851.941 per lavori e L. 170.148.059 per somme a disposizione così suddiviso:


 - Importo a base d’asta                                                                                    L. 629.851.941


 - Somme a disposizione:


    IVA al 19% 	L. 119.671.869


    Imprevisti IVA compresa 	L.   37.476.190


    Espropri 	L.   13.000.000


	L. 170.148.059


	L. 800.000.000


- che al finanziamento è stato provveduto con assunzione di mutuo presso la Cassa DD.PP pos. 429754000 giusta deliberazione di Giunta n. 1316 del 15.10.1996;


- che con deliberazione di Giunta n. 996 del 2.9.1997 i lavori in oggetto sono stati affidati all’Impresa SAI s.r.l. di San Cesario sul Panaro con il ribasso percentuale del 15,35% pari a L. 96.682.273 e quindi per l’importo contrattuale di L. 533.169.668;


- che nel frattempo è stata modificata la normativa relativa all’aliquota IVA che ora è del 20%  su L. 533.169.668 e quindi pari a L. 106.633.934


- tutto ciò premesso è stato compilato un nuovo quadro economico dell’importo complessivo invariato di L. 800.000.000 di cui L. 533.169.668 per lavori e L. 266.830.332 per somme a disposizione così suddiviso:


- Lavori 										L. 533.169.668


- Somme a disposizione


- IVA al 20%							L. 106.633.934


- Imprevisti IVA compresa 	L.   50.514.125


- Espropri							L.   13.000.000


- Somme a disposizione derivanti


  dal ribasso d’asta da utilizzare per


  lavori complementari 					L.   88.682.273


Sommano 			L. 258.830.332


Costo dell’opera								L. 792.000.000


1% del costo dell’opera (ex art. 18 legge 109/94 e successive integrazioni) 


ed arrotondamenti								L.     8.000.000


Importo complessivo invariato							L. 800.000.000


preso atto che la somma derivante dal ribasso d’asta pari a L. 88.682.273 sarà utilizzata per lavori complementari da approvare con successive delibere;


		visto il parere favorevole espresso dai dirigenti responsabili dei servizi interessati e dal responsabile di ragioneria, rispettivamente in ordine alla regolarità tecnica e contabile del presente atto, ai sensi dell'articolo 53 della legge 8 giugno1990 n. 142 e successive modifiche;


		ad unanimità di voti espressi nelle forme di legge





D E L I B E R A





- di approvare il nuovo quadro economico dell’importo complessivo invariato di L. 800.000.000 di cui L. 533.169.668 per lavori e L. 258.830.332 per somme a disposizione così suddiviso:


- Lavori 										L. 533.169.668


- Somme a disposizione


- IVA al 20%							L. 106.633.934


- Imprevisti IVA compresa 	L.   50.514.125


- Espropri							L.   13.000.000


- Somme a disposizione derivanti


  dal ribasso d’asta da utilizzare per


  lavori complementari 					L.   88.682.273


Sommano 			L. 258.830.332


Costo dell’opera								L. 792.000.000


1% del costo dell’opera (ex art. 18 legge 109/94 e successive integrazioni) 


ed arrotondamenti								L.     8.000.000


Importo complessivo invariato							L. 800.000.000





- di prendere atto che la somma di L. 88.682.273 derivante dal ribasso d’asta sarà utilizzata per lavori complementari da approvare con successive deliberazioni;


- di dare atto che il presente documento non comporta variazione di spese, rispetto al finanziamento concesso di L. 800.000.000.


�
Letto, approvato e sottoscritto.





	IL PRESIDENTE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to PATTUZZI GRAZIANO	F.to RONCHETTI GIORGIO








La presente deliberazione, che consta di facciate di numero pari a quelle numerate, è copia conforme all’originale.





		IL V. SEGRETARIO GENERALE


	__________________________








La presente deliberazione è stata pubblicata in copia conforme all’Albo Pretorio di questa Provincia, per quindici giorni consecutivi, a decorrere dalla data sotto indicata.





Modena,  15/06/1998





	IL MESSO NOTIFICATORE	IL SEGRETARIO GENERALE


	F.to ANTONIOLLI BIANCA	F.to RONCHETTI GIORGIO








PROVINCIA  DI  MODENA





Divenuta esecutiva in data 25/06/1998





		IL SEGRETARIO GENERALE


		F.to RONCHETTI GIORGIO








E’ copia conforme all’originale.





Modena, ________________





		IL SEGRETARIO GENERALE


	________________________


��
PROVINCIA


DI MODENA�
�
DELIBERAZIONE  N.  333  DEL  09/06/1998   - PAG. � PAGE �4�


_________________________________________________________________________








��
PROVINCIA


DI MODENA�
�












